
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 445 della seduta del 14 settembre 2021 
 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2021-2023 - Assegnazione di risorse dall’ISPRA per il finanziamento del 
progetto di realizzazione della cartografica geologica alla scala 1:50.000 (Progetto CARG) – 
Finanziamento foglio geologico n. 551 “Bisignano” (Prot. nn. 369802/2021 e 381054/2021). 

 

Presidente f.f. o Assessore/i Proponente/i: F.to Do tt. Antonino Spirlì 

Relatore (se diverso dal proponente): _____________ _____________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello  

Dirigente di Settore F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto  

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ Presidente f.f. X  
2 DOMENICA CATALFAMO Componente X  
3 SERGIO DE CAPRIO Componente X  
4 GIANLUCA GALLO Componente X  
5 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
6 SANDRA SAVAGLIO Componente X  
7 FRANCESCO TALARICO Componente  X 

 
 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO CHE  

• l’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale (’ISPRA), attraverso il 
Dipartimento per il Servizio Geologico, organo cartografico ufficiale dello Stato, ai sensi 
delle leggi del 2 febbraio 1960 n. 68 e del 24 maggio 1989 n. 183, e del D.P.R. 24 gennaio 
1991 n. 85, ha in corso la realizzazione della Carta geologica ufficiale d’Italia alla scala 1: 
50.000 (CARG); 

• la Legge n. 160 del 27 dicembre 2019, all’art.1 comma 103 dispone che “Per il 
completamento della carta geologica ufficiale d’Italia alla scala 1:50.000, la sua 
informatizzazione e le attività ad essa strumentali è assegnato all’Istituto superiore per la 
protezione e la ricerca ambientale (ISPRA) un contributo di 5 milioni di euro per ciascuno 
degli anni 2020, 2021 e 2022”; 

• la Legge n. 178/2020 all’Art. 1 comma 742 dispone a parziale modifica della Legge 
precedente che “Per il completamento della carta geologica ufficiale d’Italia alla 
scala1:50.000, la sua informatizzazione e le attività ad essa strumentali è assegnato 
all’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA) un contributo di 5 
milioni di euro per l’anno 2020, nonché di 10 milioni di euro per ciascuno degli anni 2021 e 
2022”; 

• la Legge n.160, del 27 dicembre 2019, all’art.1 comma 104 stabilisce, inoltre, che “Le 
attività per il raggiungimento delle finalità di cui al comma 103 sono coordinate dal 
Dipartimento per il Servizio Geologico d’Italia dell’ISPRA e svolte in collaborazione con le 
regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, con istituti e dipartimenti universitari 
e con il Consiglio nazionale delle ricerche (CNR) mediante la stipula di convenzioni ai sensi 
dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nei limiti delle risorse di cui al comma 103”; 

• con nota prot. n. 55781/G/AR del 08/02/2021 la Regione ha inviato ad ISPRA la “Scheda 
Proposte Fogli” per proporre la realizzazione del Foglio geologico n. 551 alla scala 
1:50.000 “Bisignano” e ha inoltre proposto il Dipartimento Biologia, Ecologia e Scienze 
della Terra, denominato “DiBEST”, dell'Università della Calabria, quale Ente scientifico per 
la realizzazione del Foglio in oggetto in possesso dei requisiti di competenza e 
professionalità indicati da ISPRA; 

• l’ISPRA, con nota prot. n. 2021/12630 del 16/03/2021, valutata la proposta formulata dalla 
Regione, ha ammesso al finanziamento il Foglio geologico alla scala 1:50.000 n. 551 
“Bisignano” ed ha stipulato, unitamente alla regione Calabria e al DiBEST dell'Università 
della Calabria, apposita convenzione al fine di definire le modalità di collaborazione tra le 
parti firmatarie avente ad oggetto la realizzazione, secondo gli standard CARG - contenuti 
nelle Linee Guida per la realizzazione della Carta Geologica e Geotematica alla scala 
1:50.000 pubblicate nei Quaderni del Servizio Geologico d’Italia e loro successive 
modifiche e integrazioni -, della cartografia geologica del Foglio alla scala 1:50.000 n. 551 
“Bisignano”, della relativa banca dati e dei file di stampa finali; 

• per la realizzazione delle attività indicate nella suddetta Convenzione, così come descritte 
nel Programma Operativo di Lavoro (POL), l’ISPRA rimborserà:  

� alla Regione un contributo di importo massimo di € 40.000,00 (euro 
quarantamila/00) secondo le seguenti modalità: 

a) il 25% dell’importo pari a € 10.000,00 (diecimila/00 euro) in seguito alla 
sottoscrizione della Convenzione, con rendicontazione dei costi sostenuti che 
verrà presentata congiuntamente a quella prevista al punto b); 

b) entro 24 mesi dalla sottoscrizione della Convenzione sino al 25% dell’importo 
pari a €10.000,00 (diecimila/00 euro), a seguito della consegna da parte del 
Responsabile di Convenzione della Regione di quanto previsto nel POL, 
previa verifica dell’attività svolta e favorevole accettazione da parte del 
Responsabile di Convenzione di ISPRA ed a seguito della presentazione di 
nota di debito e rendicontazione delle spese sostenute (a+b); 

c) entro 48 mesi dalla sottoscrizione della Convenzione sino al 50% dell’importo 
pari a €20.000,00 (ventimila/00 euro) a seguito della consegna da parte del 
Responsabile di Convenzione della Regione di quanto previsto nel POL, 
previa verifica dell’attività svolta e favorevole accettazione da parte del 



Pag. 3 di 5 

 

Responsabile di Convenzione di ISPRA ed a seguito della presentazione di 
nota di debito e rendicontazione delle spese sostenute (c); 

� all’Università un contributo di importo massimo di € 500.000,00 
(cinquecentomila/00), da erogare secondo le modalità indicate nella predetta 
convenzione; 

 
CONSIDERATO CHE 

• con nota prot. n. 369802 del 30 agosto 2021, così come integrata dalla comunicazione pec 
assunta al prot. n. 381054 del 07/09/2021, il dirigente generale reggente del Dipartimento 
“U.O.A. Politiche della montagna, Foreste, Forestazione, Difesa del suolo”, in base a 
quanto in premessa descritto, ha richiesto l’iscrizione nel bilancio regionale 2021-2023 
della somma assegnata dall’ISPRA pari ad euro 40.000,00 per il rifinanziamento del 
progetto  di realizzazione della cartografica geologica alla scala 1:50.000 (Progetto CARG) 
– Finanziamento foglio geologico n. 551 “Bisignano”, secondo le tipologie di spesa e il 
cronoprogramma indicato nelle predette comunicazioni; 

• con la suddetta pec assunta al prot. n. 381054/2021, il dipartimento “U.O.A. Politiche della 
montagna, Foreste, Forestazione, Difesa del suolo” ha attestato che le variazioni richieste 
con la predetta nota prot. n. 386802/2021 rivestono carattere di urgenza e indifferibilità; 
 

RAVVISATA, pertanto, al fine di evadere la richiesta del Dipartimento “U.O.A. Politiche della 
montagna, Foreste, Forestazione, Difesa del suolo”, la necessità di: 

1. istituire i seguenti capitoli in entrata e in spesa: 
- capitolo E2010111101 “Assegnazione di risorse dall’Istituto Superiore per la Protezione 

e la Ricerca Ambientale (ISPRA) per le attività afferenti il “Progetto di realizzazione 
della cartografia geologica alla scale 1:50.000 – Progetto CARG” – (Legge 160 del 27 
dicembre 2019, comma 103 e legge 178 del 30 dicembre 2020, comma 742) associato 
al IV livello del piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.000 – Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali – per un importo pari ad euro 40.000,00, iscritti secondo il 
cronoprogramma indicato nella citata nota prot. n. 369802/2021; 

- capitolo U9090101901 “Spese afferenti al “Progetto di realizzazione della cartografia 
geologica alla scala 1:50.000 – Progetto CARG” – Organizzazione eventi, pubblicità e 
servizi per trasferta – (Legge 160 del 27 dicembre 2019, comma 103 e Legge 178 del 
30 dicembre 2020, comma 742)”, associato al IV livello del piano dei conti finanziario 
U.1.03.02.02.000, per euro 15.000,00, iscritti secondo il cronoprogramma indicato nella 
citata nota prot. n. 369802/2021; 

- capitolo U9090101902 “Spese afferenti al “Progetto di realizzazione della cartografia 
geologica alla scala 1:50.000 – Progetto CARG” – Prestazioni professionali 
specialistiche – (Legge 160 del 27 dicembre 2019, comma 103 e Legge 178 del 30 
dicembre 2020, comma 742)”, associato al IV livello del piano dei conti finanziario 
U.1.03.02.11.000, per euro 25.000,00, iscritti secondo il cronoprogramma indicato nella 
citata nota prot. n. 369802/2021; 

2. di apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 
- del bilancio di previsione 2021-2023, secondo quanto riportato nell’Allegato A , parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui 

alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto 
riportato nell’Allegato B , parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’Allegato 
C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8,del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 
 
VISTI 



Pag. 4 di 5 

 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51, comma 2, lett. a); 

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

 
PRESO ATTO del documento istruttorio, prot. n. 385617 DEL 09/09/2021, in atti presso il Settore 
“Bilancio e Programmazione Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal 
quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento; 
 
VISTI gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020; 

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale 
ed il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che la presente 
deliberazione trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello Stato e/o 
di altri soggetti; 

 
SU PROPOSTA del Presidente f.f. dott. Antonino Spirlì 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

1. di istituire i seguenti capitoli in entrata e in spesa: 
- capitolo E2010111101 “Assegnazione di risorse dall’Istituto Superiore per la Protezione 

e la Ricerca Ambientale (ISPRA) per le attività afferenti il “Progetto di realizzazione della 
cartografia geologica alla scale 1:50.000 – Progetto CARG” – (Legge 160 del 27 
dicembre 2019, comma 103 e legge 178 del 30 dicembre 2020, comma 742)” associato 
al IV livello del piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.000 – Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali; 

- capitolo U9090101901 “Spese afferenti al “Progetto di realizzazione della cartografia 
geologica alla scala 1:50.000 – Progetto CARG” – Organizzazione eventi, pubblicità e 
servizi per trasferta – (Legge 160 del 27 dicembre 2019, comma 103 e Legge 178 del 30 
dicembre 2020, comma 742)”, associato al IV livello del piano dei conti finanziario 
U.1.03.02.02.000; 

- capitolo U9090101902 “Spese afferenti al “Progetto di realizzazione della cartografia 
geologica alla scala 1:50.000 – Progetto CARG” – Prestazioni professionali 
specialistiche – (Legge 160 del 27 dicembre 2019, comma 103 e Legge 178 del 30 



Pag. 5 di 5 

 

dicembre 2020, comma 742)”, associato al IV livello del piano dei conti finanziario 
U.1.03.02.11.000; 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 
2021-2023, le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020,le variazioni per come riportato 
nell’“Allegato B ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020,le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità 
amministrativa del Dipartimento “U.O.A. Politiche della montagna, Foreste, Forestazione, 
Difesa del suolo”; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e 
Finanze, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8,del decreto 
legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema 
ministeriale; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE       IL PRESIDENTE  F.F. 
 F.to Avv. Eugenia Montilla     F.to Dott. Antonino  Spirlì 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00
 

20000 TOTALE TITOLO 
2

Trasferimenti correnti +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 445 del 14/09/2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 

0901 PROGRAMMA 01 Difesa del suolo

TITOLO 1 Spese correnti +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Difesa del suolo +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

 

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

 

ALLEGATO A pag. 2 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

+10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 445 del 14/09/2021 pag. 1 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

PROGRAMMA 01 - Difesa del suolo

TITOLO 1 - Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

100 TOTALE TITOLO 1 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

09 TOTALE MISSIONE 09 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00 +20.000,00

ALLEGATO B pag. 2 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
ENTRATA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Politiche della montagna, foreste, forestazione e difesa del suolo

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2010111101 Risorse Vincolate (Capitolo: U9090101901; U9090101902)

ASSEGNAZIONE DI RISORSE DALL'ISTITUTO SUPERIORE PER LA PROTEZIONE E LA RICERCA AMBIENTALE (ISPRA) PER LE ATTIVITA' AFFERENTI IL
"PROGETTO DI REALIZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA GEOLOGICA ALLA SCALA 1:50.000 - PROGETTO CARG" - (LEGGE 160 DEL 27 DICEMBRE 2019,
COMMA 103 E LEGGE 178 DEL 30 DICEMBRE 2020, COMMA 742)

+10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE Politiche della montagna, foreste, forestazione e difesa del suolo +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 445 del 14/09/2021 pag. 1 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Politiche della montagna, foreste, forestazione e difesa del suolo

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 0901 - Difesa del suolo

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9090101901 27108090 - U.1.03.02.02.000 - SPESE AFFERENTI AL "PROGETTO DI REALIZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA GEOLOGICA ALLA SCALA 1:50.000 -
PROGETTO CARG" - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA - (LEGGE 160 DEL 27 DICEMBRE 2019, COMMA 103 E
LEGGE 178 DEL 30 DICEMBRE 2020, COMMA 742)Risorse Vincolate (Capitolo: E2010111101)

+5.000,00 +5.000,00 +5.000,00 +5.000,00

U9090101902 27108090 - U.1.03.02.11.000 - SPESE AFFERENTI AL "PROGETTO DI REALIZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA GEOLOGICA ALLA SCALA 1:50.000 -
PROGETTO CARG" - PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE - (LEGGE 160 DEL 27 DICEMBRE 2019, COMMA 103 E LEGGE 178 DEL 30
DICEMBRE 2020, COMMA 742)Risorse Vincolate (Capitolo: E2010111101)

+5.000,00 +5.000,00 +5.000,00 +15.000,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE PROGRAMMA 0901 - Difesa del suolo +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE Politiche della montagna, foreste, forestazione e difesa del suolo +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +20.000,00

ALLEGATO C pag. 2 / 2


	1 DGR ISPRA_note 369802-381054.pdf (p.1-5)
	ALLEGATO A.pdf (p.6-7)
	ALL A ENTRATA.pdf (p.1)
	E.2.00.00.00.000
	E.2.00.00.00.000
	20101



	ALL A SPESA.pdf (p.2)
	09
	0901
	TITOLO 1




	ALLEGATO B.pdf (p.8-9)
	ALL B ENTRATA.pdf (p.1)
	2000000
	2010100
	2010101



	ALL B SPESA.pdf (p.2)
	09
	01
	100




	ALLEGATO C.pdf (p.10-11)
	ALL C ENTRATA.pdf (p.1)
	27108090
	27108090
	27108090
	2
	101
	101






	ALL C SPESA.pdf (p.2)
	27108090
	27108090
	27108090
	09
	0901
	1
	103









